(27) Labbe. tom. 10 pag. 507.
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Canone 20 : unde et interdicturn est omnibus Laicis, ne amplius alt a-
ria, vel Ecclesias sibi retineant.
Occasione istorum Canonum multi saeculares altaria monasteriis sicut
et capitulis dederunt, sed antequam illi possessionem capere possent,
prius tradenda erant in manus Episcoporum, qui absque ulla men-
tione primi possessoris illa conferebant.
Pono hic aliqua exempla: noster primus Chronologus sic ait cap.
19: Dnus Remundus de Alost, ejusque duo filli Balduinus, et Ywanus
apud Erembodeghem altare ejusdem villae, quod sui proprii juris
erat, nostrae Ecclesiae obtulerunt. porro nos de manu laicarum Per-
sonarum Dei donum suscipere metuimus jdeoque ut ab Epsicopo do-
nationem hanc consequeremur. solerter institimus.
Illis autem juxti petitionem nostram jdem Altare Episcopo Came-
racensi dedentibus, nos ab ipso, et sub ipso donatione rata, et Episco-
pali auctoritate confirmata canonice suscepimus.
Porro dum Burchardus Episc. camer. anno 1117nobis dat illud altare,
nullam mentionem facit illius laicalis donationis. Dum jterum illi duo
fratres per injuriam abstulissent [dem altare dicunt anno 1125in suis
litteris: reddidimus Ecclesiam de Herenbaldeghem in manus Episcopi
ad opus Ecclesiae Hafflighemensis.
Sic jterum Abbatis Hafflighemensis 1105 a Castellano Bruxellensi
aceeperat altaris de Uccle et Foresto, quae sui juris erant, et quando
Epsicopus nobis illa confirmat nihil meminit de dicto Castellano, imo
quod amplius est, dum Hafflighemum anno 1117 illa altaria confert
monastrio Fonestensi, jterum confirmaris illa Episcopus Foresto, nul-
lam de nobis mentionem facit, licet jam non interveniret manus lai-

.calis.
Similiter Daniel de Halle contulerat nobis ambas capellas (jam eccle-
sias parochiales) de Audenaken seu Aldenake, et Berchem quae eodem
anno 1164eonfirmatae nobis fuerunt a Nicholao Cameracensi Episco-
po, in cuius litteris nihil dicitur de dicto Daniele qui anno 1169voluit
repetere dietas capellas, sed tandem siluit. ita de aliis variis locis seu
altaribus ostendi posset.

PER50NA.

Personatus, ait Van Espen, (part. 2, tit. 17, cap. 2 n. 5) communiter
a Canonistis dicitur quaedam praerogativa in Ecclesia sine [urisdic-
fione, dum habet stallum in choro honorificum prae aliis.
Num. 6. docet quod ante saeculum 11nulla hujusmodi Personatus men-
tio occurrat : et dici eoeperint illi, qui Ecclesias etiam parcchiales obti-
nebant, sed curam animarum, totumque spirituale officium alicui
presbytero quem vicarium suum dicebant, committebant : et similes
sunt Patronis primitivis : concludit' num. 9. cum Fagnano quod Per-
sona et dignitas distinguantur : et num. 10 : qd inter simplicia bene-
ficia recenseantur.
Nos in aliquibus ecclesiis praeter Patronatum habernus etiam Perse-
natum.
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VINUM PRO ALTARIBUS.